

Ekonomiye Dair Öne Çıkan Düzenlemeler ¹

9 – 15 Temmuz 2026

İthalatta ek gümrük vergisi düzenlemesi

Düzenlemelerle ithalat rejimi, ilave gümrük vergisi, gözetim uygulamaları ve korunma önlemlerinde güncellemeye gidildi.

Ticaret Bakanlığınca hazırlanan 2026 yılı ithalat rejimine ilişkin ara değişiklikler Resmî Gazete'de yayımlandı.

Düzenlemeler kapsamında ithalat rejimi ve ilave gümrük vergisi kararlarında değişiklik yapılırken gözetim uygulamaları güncellendi, bazı ürünlerde ise korunma önlemleri devreye alındı.

Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, 11 Temmuz 2026 tarihli ve 33307 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan "İthalat Rejimi Kararında Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar" ile "İthalatta İlave Gümrük Vergisi Uygulanmasına İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar", yerli üretimin korunması, haksız rekabetin önlenmesi, istihdamın artırılması ve cari açığın azaltılması hedefleri doğrultusunda hazırlandı.

Düzenlemeler kapsamında, Türk Gümrük Tarife Cetveli'nde gümrük tarife istatistik pozisyonları ve eşya tanımlarında yapılan değişikliklere uyum sağlanması amacıyla İthalat Rejimi Kararı eki listeler ile İlave Gümrük Vergisi Kararı eki listelerinde gerekli güncellemeler yapıldı.

18 ürün grubu ele alındı

Yapılan düzenleme ile otomotiv ve yedek parçada yüzde 10, yüzde 15, yüzde 20, yüzde 30 oranlarında, elektrik ve elektronikte yüzde 10–30 arasında belirlendi.

Ayrıca, Soğutma sistemleri ve buzdolabı parçaları da yüzde 15–30, LED aydınlatma ürünlerinde yüzde 10–20, Kablo ve elektrik bağlantı ekipmanlarında yüzde 5–15, Plastik ve kauçuk mamullerinde yüzde 5–15, Lityum akümülatörlerde yüzde 15–30, Dış mekân lastiklerinde yüzde 15–30, El aletlerinde yüzde 15–30, Makine ve sanayi ekipmanlarında yüzde 0–30, Oyuncaklarda yüzde 25, Kâğıt ve kâğıt ürünlerinde ürüne göre değişen oranlar ile Bakır tel ve bazı metal ürünlerinde yine ürüne göre değişen oranlarda düzenleme yapıldı.

Gümrük vergisinden muaf ithal edilen ürünlerden ise ilave gümrük vergisi alınmayacak.

¹ Bu bülten TEPAV tarafından hazırlanmakta ve iş dünyasının yakından takip ettiği vergi, istihdam, devlet destekleri, ticaret ya da finansal alanlardaki öne çıkan yasal düzenlemeleri esas almaktadır.

Gözetim uygulamaları genişletildi

İthalatta gözetim uygulamalarını düzenleyen tebliğlerde de değişikliğe gidildi. Resmî Gazete'de yayımlanan tebliğlerle 18 ürün grubuna ilişkin düzenleme yapıldı. Buna göre, 10 ürün grubunda gözetim birim fiyatları ve eşya kapsamı güncellenirken, 8 ürün grubunda gözetim kıymeti belirlendi. Böylece Ticaret Bakanlığınca uygulanan gözetim tebliği sayısı 192'ye yükseldi.

PET resin ithalatına korunma önlemi

Korunma önlemleri kapsamında ise "Polietilen Tereftalat (PET) Resin" ithalatına yönelik ton başına 120 dolar seviyesinde korunma önlemi uygulanmasına karar verildi. Düzenlemenin 19 Temmuz 2026 tarihinde yürürlüğe gireceği bildirildi.

Öte yandan, filmaşın ile polietilen tereftalat cips ithalatında uygulanmakta olan korunma önlemlerinin süresinin uzatılmasına yönelik soruşturma açılmasına ilişkin tebliğler de Resmî Gazete'de yayımlandı.

Bakanlık, yerli üretim ve istihdamın desteklenmesi ile sanayinin ihtiyaç duyduğu girdilerin etkin ve öngörülebilir şekilde temin edilmesi amacıyla ithalat politikalarının güncellenmeye devam edeceğini bildirdi.^{2 3 4}

Türk Gümrük Tarife Cetveli güncellendi

Cumhurbaşkanı Kararı ile Türk Gümrük Tarife Cetveli'nde çok sayıda ürün grubuna ilişkin gümrük tarife istatistik pozisyonları ve ilave gümrük vergisi hadleri yeniden düzenlendi. Kimyasal ürünlerden elektronik cihazlara, otomotiv parçalarından oyuncaklara kadar geniş bir ürün yelpazesini kapsayan düzenleme Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Cumhurbaşkanı Kararı ile İstatistik Pozisyonlarına Bölünmüş Türk Gümrük Tarife Cetveli'nde çeşitli ürün gruplarına ilişkin gümrük tarife istatistik pozisyonları ile ilave gümrük vergisi hadlerinde değişikliğe gidildi. Düzenleme, 11 Temmuz 2026 tarihli Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Geniş ürün yelpazesi düzenleme kapsamında

Karar kapsamında; kimyasal ürünler, baskı mürekkepleri, iyon değiştiriciler, plastik hammaddeleri, kâğıt ve karton ürünleri, kilitler, temizlik makineleri, vanalar, akıllı saatler ve kablosuz kulaklıklar gibi elektronik ürünler, otomotiv aksam ve parçaları ile oyuncaklara ilişkin gümrük tarife istatistik pozisyonları ve ilave gümrük vergisi hadleri yeniden belirlendi.

² Cumhurbaşkanlığı Kararı, Karar Sayısı: 11506, Resmî Gazete, Sayı:33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-7.pdf>

³ Cumhurbaşkanlığı Kararı, Karar Sayısı: 11508, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-9.pdf>

⁴ Cumhurbaşkanlığı Kararı, Karar Sayısı: 11509, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-10.pdf>

Karar yayımı tarihinde yürürlüğe girerken, hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.⁵

Yerel ve küresel asgari tamamlayıcı kurumlar vergisinin uygulandığı ülkeler belirlendi

Küresel asgari tamamlayıcı kurumlar vergisinin uygulandığı yerler ile nitelikli yerel asgari tamamlayıcı kurumlar vergisinin uygulandığı ülkeler tespit edildi.

Konuya ilişkin Cumhurbaşkanlığı Kararı Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Buna göre, yerel ve küresel asgari tamamlayıcı kurumlar vergisi kapsamında güvenli liman olarak ilan edilecek yerlerin ve nitelikli gelirin dahil edilmesi çerçevesinde "küresel asgari tamamlayıcı kurumlar vergisinin uygulandığı" ve "nitelikli yerel asgari tamamlayıcı kurumlar vergisinin uygulandığı" yerler belirlendi.

Almanya, Avustralya, Avusturya, Bahamalar, Bahreyn, Barbados, Belçika, Birleşik Arap Emirlikleri, Birleşik Krallık, Brezilya, Bulgaristan, Cebelitarık, Çekya, Danimarka, Endonezya, Finlandiya, Fransa, Guernsey, Güney Afrika, Hırvatistan, Hollanda, Hong Kong (Çin), İrlanda, İspanya, İsveç, İsviçre, İtalya, Japonya, Kanada, Katar, Kenya, Kuveyt, Kuzey Makedonya, Lihtenştayn, Lüksemburg, Macaristan, Malezya, Man Adası, Norveç, Polonya, Portekiz, Romanya, Singapur, Slovakya, Slovenya, Tayland, Türkiye, Umman, Vietnam ve Yunanistan nitelikli yerel asgari tamamlayıcı kurumlar vergisi güvenli limanı ve nitelikli yerel asgari tamamlayıcı kurumlar vergisinin uygulandığı yerler ilan edildi.

Ayrıca, Almanya, Avustralya, Avusturya, Belçika, Birleşik Krallık, Bulgaristan, Cebelitarık, Çekya, Danimarka, Endonezya, Finlandiya, Fransa, Guernsey, Güney Afrika, Hırvatistan, Hollanda, Hong Kong (Çin), İrlanda, İspanya, İsveç, İsviçre, İtalya, Japonya, Jersey, Kanada, Katar, Kore Cumhuriyeti, Kuzey Makedonya, Lihtenştayn, Lüksemburg, Macaristan, Malezya, Man Adası, Norveç, Polonya, Portekiz, Romanya, Singapur, Slovenya, Tayland, Türkiye, Vietnam, Yeni Zelanda ve Yunanistan "nitelikli gelirin dahil edilmesi esasları kapsamında küresel asgari tamamlayıcı kurumlar vergisinin uygulandığı" yerler olarak açıklandı.

Karar, 1 Ocak 2024 tarihinden itibaren başlayan hesap dönemleri kazançlarına uygulanacak.⁶

Batman Havalimanı'na uluslararası statü onayı

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın imzasıyla Resmî Gazete'de yayımlanan kararla Batman Havalimanı, uluslararası giriş ve çıkışlara açık daimi hava hudut kapısı ilan edildi. Düzenlemeyle havalimanı, uluslararası uçuşlara hizmet verebilecek hukuki statüye kavuştu.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın imzasını taşıyan ve Resmî Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı Kararı ile Batman Havalimanı, uluslararası giriş ve çıkışlara açık daimi hava hudut kapısı ilan edildi.

⁵ Cumhurbaşkanlığı Kararı, Karar Sayısı: 11507, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-8.pdf>

⁶ Cumhurbaşkanlığı Kararı, Karar Sayısı: 11511, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-12.pdf>

Batman Valiliği'nden yapılan açıklamada, Cumhurbaşkanı Kararı kapsamında, 5682 sayılı Pasaport Kanunu'nun 1'inci maddesi uyarınca Batman Havalimanı'nın uluslararası hava hudut kapısı statüsü kazandığı bildirildi. Uluslararası uçuşların önü açıldı Kararla birlikte Batman Havalimanı, uluslararası uçuşlara hizmet verebilmesi için gerekli hukuki altyapıya kavuşmuş oldu.

Valilik açıklamasında, söz konusu düzenlemenin ilin ulaşım altyapısını güçlendireceği, uluslararası hava ulaşımını geliştireceği, ticaret, turizm ve yatırım potansiyeline katkı sağlayacağı ifade edildi.⁷

Balon balığı avcılığı desteğinde üst limitler artırıldı

İstilacı balon balığıyla mücadele kapsamında balıkçılara yapılacak destekleme ödemelerinde üst limitler artırıldı. Konuya ilişkin Cumhurbaşkanı Kararı, Resmî Gazete'de yayımlanarak 1 Ocak'tan itibaren geçerli olmak üzere yürürlüğe girdi.

Denizlerde istilacı türlerle mücadele kapsamında balıkçılara sağlanan desteklerde yeni düzenlemeye gidildi. Resmî Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararı ile balon balığı avcılığına yönelik destekleme ödemelerinde üst limit artırılırken, uygulama 1 Ocak'tan itibaren geçerli olacak.

Benekli balon balığı için destek 35 lira

Yeni düzenlemeye göre, ekosisteme ve balıkçılığa ciddi zarar veren benekli balon balığı (*Lagocephalus sceleratus*) için 100 bin adede kadar her bir balık başına 35 lira destek ödemesi yapılacak.

Diğer türlerde üst limit 1 milyona çıkarıldı

Diğer balon balığı türlerinde ise destekleme kapsamında ödemeye esas üst limit önemli ölçüde yükseltildi. Daha önce 200 bin adet olarak uygulanan üst limit, 1 milyon adede çıkarıldı. Bu türler için balıkçılara her bir balık başına 10 lira destek ödemesi yapılmaya devam edilecek.

Kararla birlikte, istilacı balon balığı popülasyonunun azaltılması ve deniz ekosisteminin korunmasına yönelik mücadelede balıkçıların daha fazla desteklenmesi hedefleniyor.⁸

Memur zam ve tazminatlarında yeni düzenleme

Cumhurbaşkanı Kararı ile devlet memurlarına ödenecek zam ve tazminat esaslarında önemli değişikliklere gidildi. Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren düzenleme kapsamında, Milli Eğitim Bakanlığı yöneticilerine ödenen özel hizmet tazminatına ilişkin hükümler yeniden şekillendirildi. Ayrıca öğretmenlerin hizmet sürelerine bağlı olarak uygulanan tazminat esaslarında da güncellemeye gidildi. Yeni düzenleme, memurların zam ve tazminat uygulamalarında çeşitli değişiklikler içeriyor.

Devlet memurlarına ödenecek zam ve tazminatlara ilişkin esaslarda değişiklik yapan Cumhurbaşkanı Kararı, 11 Temmuz 2026 tarihli Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

⁷ Cumhurbaşkanı Kararı, Karar Sayısı: 11514, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-15.pdf>

⁸ Cumhurbaşkanı Kararı, Karar Sayısı: 11515, Resmi Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-16.pdf>

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın imzasını taşıyan 11516 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ile 17 Nisan 2006 tarihli ve 2006/10344 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ekinde yer alan "Devlet Memurlarına Ödenecek Zam ve Tazminatlara İlişkin Karar"da değişikliğe gidildi.

MEB yöneticilerine tazminat düzenlemesi

Yapılan düzenleme kapsamında, özel hizmet tazminatına ilişkin cetvelin Eğitim ve Öğretim Hizmetleri Sınıfı bölümüne yeni hükümler eklendi.

Buna göre, Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı millî eğitim müdür yardımcıları, ilçe millî eğitim müdürleri, şube müdürleri ile öğretmenlik meslek kanunu kapsamında yönetici olarak görevlendirilenler, özel hizmet tazminatı bakımından öğretmen kadrolarında görev yapanlar arasında değerlendirilecek.

Kararda ayrıca, öğretmen kadro ve pozisyonlarında bulunan personelin toplam hizmet süresine göre özel hizmet tazminatından yararlanmasına ilişkin düzenlemeler de yer aldı.

Hizmet süreleri belirleyici olacak

Buna göre; toplam hizmet süresi en az 50 yıl olan öğretmenler ve toplam hizmet süresi en az 25 yıl olan öğretmenler ilgili maddede belirtilen esaslar doğrultusunda özel hizmet tazminatından yararlanacak.

Cumhurbaşkanı Kararı'nın ikinci maddesinde düzenlemenin yayımı tarihinde yürürlüğe girdiği, üçüncü maddesinde ise karar hükümlerinin Cumhurbaşkanlığı tarafından yürütüleceği hüküm altına alındı.

Söz konusu değişiklik, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu'nun 152'nci maddesi kapsamında gerçekleştirildi ve 11 Temmuz 2026 tarihli Resmî Gazete'de yayımlanarak yasalasti.⁹

Ek ders saatleri güncellendi

Milli Eğitim Bakanlığı yönetici ve öğretmenlerinin ders ve ek ders saatlerine ilişkin kararda kapsamlı değişikliğe gidildi. Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren düzenleme; ek ders ücretlerinden destek eğitime, Milli Eğitim Akademisi'nden eğitim müfettişlerine kadar birçok alanda yeni uygulamalar getiriyor.

11 Temmuz 2026 tarihli Resmî Gazete'de yayımlanan 11517 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ile Milli Eğitim Bakanlığı Yönetici ve Öğretmenlerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Karar'da 9 maddelik değişiklik yapıldı. Düzenleme, 2006 yılından bu yana yürürlükte olan ek ders kararının birçok maddesini güncelledi.

Destek eğitiminin kapsamı genişletildi

Yapılan değişiklikle ilkokullarda destek eğitimi alabilecek öğrenci grubu yeniden belirlendi. Daha önce 3 ve 4. sınıfları kapsayan uygulama artık 2 ve 3. sınıf öğrencilerini kapsayacak.

⁹ Cumhurbaşkanlığı Kararı, Karar Sayısı: 11516, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-17.pdf>

Türkçe ve matematik derslerinde belirlenen öğrenme çıktılarını kazanamayan öğrenciler için öğretim yılı boyunca en fazla 160 saat destek eğitimi verilebilecek. Bir öğretmen en fazla 10 öğrenciyle görev yapabilecek.

Tatil döneminde yöneticilerin ek ders saati azaldı

Kararın en dikkat çeken değişikliklerinden biri yöneticilerin tatil dönemindeki ek ders ücretleri oldu.

Yeni düzenlemeye göre yarıyıl ve yaz tatillerinde görev yapan okul yöneticilerine haftada en fazla 10 saat ek ders ücreti ödenecek. Önceki uygulamada bu süre 30 saate kadar çıkabiliyordu.

Atölye, laboratuvar ve kurs öğretmenleri için haftalık 44 saat, diğer öğretmenler için ise 30 saat sınırı aynen korunacak.

Erken çocukluk eğitimi kapsama alındı

Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği kapsamındaki destek eğitim odalarında görev yapan okul öncesi öğretmenlerine ilişkin düzenleme de genişletildi.

Yeni kararla erken çocukluk dönemi eğitimi alan öğrenciler de ek ders uygulaması kapsamına dahil edildi.

Okul türlerinin isimleri güncellendi

Kararda geçen "kız ve erkek teknik öğretim, ticaret ve turizm okul ve kurumları" ifadeleri kaldırılarak yerine "mesleki ve teknik ortaöğretim kurumları" ibaresi getirildi.

Bu değişiklik yalnızca isim güncellemesi niteliğinde olurken müdür ve müdür yardımcılarının haftalık ek ders saatlerinde herhangi bir değişiklik yapılmadı.

Milli eğitim akademisi için ilk kez düzenleme yapıldı

Kararla birlikte Milli Eğitim Akademisi'ne yönelik ilk kez ek ders düzenlemesi getirildi.

Buna göre akademiye bağlı eğitim ve uygulama merkezlerinde ikinci görev kapsamında müdürlük yapan öğretmenlere haftada 30 saat, müdür yardımcılığı yapanlara ise 20 saat ek ders ücreti ödenecek.

Ayrıca öğretmen adaylarının uygulamalı eğitimlerinde görev alan uygulama öğretmenlerine haftada 5 saat, okul müdürlerine ise 3 saat ek ders ücreti verilmesi kararlaştırıldı.

Eğitim müfettişleri de kapsama alındı

Yeni düzenlemeyle Bakanlık taşra teşkilatında görev yapan eğitim müfettişleri ile müfettiş yardımcıları da ek ders ücreti kapsamına dahil edildi.

Buna göre eğitim müfettişlerine haftada 15 saat, müfettiş yardımcılara ise 10 saat ek ders ücreti ödenecek.

Bazı kurumlar kapsamdan çıkarıldı

Ek ders ücreti ödenen kurumların listesi de yeniden düzenlendi.

Yaygın eğitim enstitüleri, gençlik ve izcilik eğitim tesisleri ile bazı özel eğitim faaliyetleri kapsam dışına çıkarılırken, öğretmenleri yeni düzenlemeyle ek ders kapsamına dahil edildi.

Bilişim teknolojileri öğretmenlerine yeni hak

Kararda yapılan bir diğer değişiklikle "Bilgisayar ve Öğretim Teknolojileri" alanındaki öğretmenler de bilişim teknolojileri öğretmenlerine tanınan ek ders haklarından yararlanabilecek.

Bu kapsamda haftalık 27 ve 36 saatlik görevlendirme hakları genişletilmiş oldu.

Yeni düzenlemeler, Resmî Gazete'de yayımlanmasıyla birlikte yürürlüğe girdi. Milli Eğitim Bakanlığı, uygulamaya ilişkin detayları ilgili mevzuat çerçevesinde hayata geçirecek.¹⁰

Kamu kurumlarında açılacak çocuk bakımevi şartları değişti

Kamu kurumlarında açılacak çocuk bakımevlerine ilişkin yönetmelik Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Yeni düzenlemeyle kreş açılması için gereken asgari çocuk sayısı 50'den 30'a düşürülürken vardiyalı çalışan kamu personeli için 7 gün 24 saat hizmet verebilecek esnek bakımevlerinin kurulmasının da önü açıldı.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından hazırlanan kamu kurumlarında açılacak çocuk bakımevlerine ilişkin yeni yönetmelik, Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Yaklaşık 40 yıldır uygulanan düzenleme, günümüz çalışma hayatının ihtiyaçları doğrultusunda yeniden şekillendirildi.

Yeni yönetmelikle birlikte çocuk bakımevi açılmasını zorlaştıran bazı idari ve fiziki şartlar kaldırılarak kamu kurumlarının kreş hizmeti sunmasının önündeki engeller azaltıldı.

Kreş açmak için gereken çocuk sayısı 30'a düşürüldü

Yönetmelikte öne çıkan değişikliklerden biri, çocuk bakımevi açılması için gerekli asgari çocuk sayısının 50'den 30'a indirilmesi oldu.

Buna göre, en az 30 kamu görevlisinin yazılı talepte bulunması halinde ilgili kamu kurumunun çocuk bakımevi açması zorunlu olacak. Ayrıca yoğun talebin bulunduğu bölgelerde, 30 çocuğun altında kapasiteyle de çocuk bakımevi açılabilmesine imkan tanındı.

Düzenlemeyle birlikte çalışan anne ve babaların çocuk bakım hizmetlerine erişiminin kolaylaştırılması ve kamu kurumlarında kreş hizmetlerinin yaygınlaştırılması amaçlanıyor.

¹⁰ Cumhurbaşkanı Kararı, Karar Sayısı: 11517, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-18.pdf>

Vardiyalı çalışanlara 7 gün 24 saat kreş hizmeti

Yeni yönetmelik, nöbet ve vardiya sistemiyle görev yapan kamu personeline yönelik önemli bir yeniliği de beraberinde getirdi.

Doktorlar, hemşireler, polisler, askerler ve benzeri vardiyalı çalışan personelin ihtiyaçları doğrultusunda haftanın yedi günü, günün 24 saati hizmet verebilecek esnek çocuk bakımevlerinin açılmasına imkan sağlandı.

Fiziki standartlar ve personel planlaması yenilendi

Yönetmelik kapsamında çocuk bakımevlerinin fiziki standartları da güncel mevzuata uygun hale getirildi. Deprem güvenliğine ilişkin kriterler doğrultusunda yeni düzenlemeler yapılırken, çocukların yaş grupları ile personel planlaması gelişimsel ve psikolojik ihtiyaçlar dikkate alınarak yeniden belirlendi.¹¹

PET ithalatında 3 yıl süreyle ek mali yükümlülük kararı

Ticaret Bakanlığı, 78 ml/g veya daha fazla viskoziteye sahip PET ürünlerinin ithalatına yönelik yürütülen korunma önlemi soruşturmasını tamamladı. Soruşturma sonucunda söz konusu ürünlerin ithalatına 3 yıl süreyle ek mali yükümlülük uygulanması kararlaştırıldı.

Ticaret Bakanlığı, ithalatta korunma önlemi soruşturması kapsamında polietilen tereftalat (PET) ürünlerine yönelik kararını yayımladı. İthalatta Korunma Önlemlerini Değerlendirme Kurulu, Türk Gümrük Tarife Cetveli'nde 3907.61.00.00 GTİP numarası altında yer alan, "78 ml/g veya daha fazla viskozitesi olanlar" tanımlı ürünlerin ithalatına 3 yıl süreyle ek mali yükümlülük uygulanmasına karar verdi.

Soruşturma tamamlandı

Karar, Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen ve 2026/1 sayılı Tebliğ ile başlatılan korunma önlemi soruşturmasının tamamlanmasının ardından alındı. Soruşturmada ulaşılan bilgi ve bulguların yer aldığı özet sonuç raporu Tebliğ ekinde yayımlandı.

Uygulama Cumhurbaşkanı Kararı ile başlayacak

Tebliğe göre ek mali yükümlülük, ilgili Cumhurbaşkanı Kararı'nın yürürlüğe girmesiyle uygulanmaya başlanacak. Kararda ayrıca, Dünya Ticaret Örgütü Korunma Önlemleri Anlaşması uyarınca önemli menfaati bulunan DTÖ üyesi ülkelerle talep edilmesi hâlinde istişarelerde bulunulacağı, gelişmekte olan ülkelere ise anlaşmanın ilgili hükümleri kapsamında muafiyet tanınacağı belirtildi.¹²

¹¹ Yönetmelik, Karar Sayısı: 11529, Resmî Gazete, Sayı: 33307, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-30.pdf>

¹² Ticaret Bakanlığından: İthalatta Korunma Önlemlerine İlişkin Tebliğ, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-50.htm>

PET cips ithalatındaki korunma önlemi için uzatma soruşturması açıldı

Ticaret Bakanlığı, polietilen tereftalat (PET) cips ithalatında uygulanan korunma önleminin uzatılıp uzatılmayacağını değerlendirmek üzere soruşturma başlattı. Yerli üreticilerin başvurusu üzerine açılan soruşturmada, mevcut önlemin yerli üretim dalını korumak için gerekli olup olmadığı incelenecek.

Ticaret Bakanlığı, Türk Gümrük Tarife Cetveli'nde 3907.69.00.00 GTİP numarası altında yer alan "Diğerleri" tanımlı polietilen tereftalat (PET) cips ithalatına yönelik yürürlükte bulunan korunma önleminin gözden geçirilmesi amacıyla soruşturma açtı.

Başvuru yerli üreticilerden geldi

Soruşturma, 2023 yılında yürürlüğe giren korunma önleminin süresinin uzatılması talebiyle yerli üreticiler tarafından yapılan başvuru üzerine başlatıldı. Bakanlığın ön incelemesinde, yürürlükteki önleme rağmen PET cips ithalatının son dönemde mutlak ve nispi olarak arttığı, buna karşılık yerli üretim dalında stoklar, istihdam, kapasite kullanım oranı ve kârlılık gibi ekonomik göstergelerde bozulmalar yaşandığı tespit edildi.

Mevcut önlemin gerekliliği değerlendirilecek

İthalatta Korunma Önlemlerini Değerlendirme Kurulu, mevcut korunma önleminin ciddi zararı önlemek veya gidermek açısından gerekli olmaya devam edip etmediğinin belirlenmesi ve yerli üreticilerin piyasa koşullarına uyum sürecinin ayrıntılı biçimde incelenmesi amacıyla korunma önlemi soruşturması açılmasına oy birliğiyle karar verdi.

İlgili taraflara 30 gün süre

Tebliğe göre soruşturmaya taraf olmak isteyen kişi, kurum ve kuruluşların, Bakanlığın internet sitesinde yayımlanan soru formlarını tebliğin yayımı tarihinden itibaren 30 gün içinde doldurarak Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü'ne iletmeleri gerekiyor.

Soruşturma en fazla 15 ay sürecektir

Soruşturma Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü tarafından yürütülecek. Sürecin dokuz ay içinde tamamlanması öngörülürken, gerekli görülmesi halinde bu süre altı aya kadar uzatılabilecek.¹³

¹³ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Korunma Önlemlerine İlişkin Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-51.htm>

Filmaşın ithalatındaki korunma önlemi için uzatma soruşturması başlatıldı

Ticaret Bakanlığı, filmaşın ithalatında uygulanan korunma önleminin uzatılıp uzatılmayacağını değerlendirmek üzere soruşturma açtı. Yerli üretim dalının başvurusu üzerine başlatılan soruşturmada, mevcut önlemin sürdürülmesinin gerekliliği ve sektörün piyasa koşullarına uyumu incelenecek.

Ticaret Bakanlığı, filmaşın ithalatında yürürlükte bulunan korunma önleminin gözden geçirilmesi amacıyla soruşturma başlattı. Karar, yerli üretim dalının korunma önleminin süresinin uzatılması yönündeki başvurusu üzerine alındı.

İthalatta yeniden artış tespit edildi

Bakanlığın ön incelemesine göre, mevcut korunma önleminin uygulanmaya başlamasının ardından filmaşın ithalatı önemli ölçüde geriledi. Ancak son dönemde ithalatın hem mutlak hem de nispi olarak yeniden artış gösterdiği belirlendi. Aynı dönemde yerli üretim dalının bazı ekonomik göstergelerinde toparlanma görülse de son dönemde özellikle kârlılık ve istihdam göstergelerinde bozulmalar yaşandığı tespit edildi.

Önlemin devamına ilişkin inceleme yapılacaktır

İthalatta Korunma Önlemlerini Değerlendirme Kurulu, yürürlükteki korunma önleminin ciddi zararı önlemek veya gidermek açısından gerekli olmaya devam edip etmediğinin belirlenmesi ve yerli üreticilerin piyasa koşullarına uyumunun ayrıntılı biçimde incelenmesi amacıyla korunma önlemi soruşturması açılmasına oy birliğiyle karar verdi.

İlgili taraflar 30 gün içinde başvurabilecek

Tebliğe göre soruşturmaya ilgili taraf olarak katılmak isteyen kişi, kurum ve kuruluşların, Ticaret Bakanlığının internet sitesinde yayımlanan soru formunu tebliğin yayımı tarihinden itibaren 30 gün içinde doldurarak İthalat Genel Müdürlüğü'ne iletmeleri gerekiyor.

Soruşturma dokuz ayda tamamlanacaktır

Soruşturma, Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü tarafından yürütülecek. Sürecin dokuz ay içinde tamamlanması planlanırken, gerekli görülmesi halinde bu süre altı aya kadar uzatılabilecek.¹⁴

¹⁴ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Korunma Önlemlerine İlişkin Tebliğ, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-52.htm>

İthalatta gözetim uygulamasında değişiklik

Ticaret Bakanlığı, ithalatta gözetim uygulamasına ilişkin tebliğde değişikliğe gitti. Düzenlemeyle bazı seramik ve porselen ürünlerinde uygulanacak birim gümrük kıymetleri yeniden belirlendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, Resmî Gazete'de yayımlandı. Düzenlemeyle, 2018/5 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ'in ekindeki tabloda yer alan bazı ürünlere ilişkin birim gümrük kıymetleri güncellendi.

Değişiklik kapsamında ağırlıkça suyu absorbe etme katsayısı yüzde 0,5'i, yüzde 3'ü ve yüzde 10'u geçmeyen seramik karolar, mozaik küpler ve benzeri ürünler, bitirme seramikleri ile porselenden olan ürünlere uygulanacak birim gümrük kıymetleri yeniden belirlendi. Düzenlemeye göre söz konusu ürünler için birim gümrük kıymeti 1.000 ABD doları/ton, 1.500 ABD doları/ton ve 5.500 ABD doları/ton olarak uygulanacak.

Tebliğ, yayımı tarihini takip eden otuzuncu gün yürürlüğe girecek. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.¹⁵

Elektrikli kornalar ve görüntülü telefon cihazlarında ithalat gözetimi güncellendi

Ticaret Bakanlığı, ithalatta gözetim uygulamasına ilişkin tebliğde değişikliğe gitti. Düzenlemeyle elektrikli kornalar, sirenler, görüntülü telefon cihazları, kapalı devre konuşma sistemleri ve bazı diğer ürünlere uygulanacak gözetim kıymetleri yeniden belirlendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, Resmî Gazete'de yayımlandı. Düzenlemeyle, 2018/7 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ'in ekindeki tabloda yer alan bazı ürünlere ilişkin birim gümrük kıymetleri yeniden düzenlendi.

Beş ürün grubunu kapsıyor

Tebliğ kapsamında elektrikli kornalar için kilogram başına 10 ABD doları, sirenler için kilogram başına 10 ABD doları, diğer ürünler için kilogram başına 40 ABD doları, görüntülü telefon cihazları ile kapalı devre konuşma sistemleri için kilogram başına 100 ABD doları ve ilgili diğer ürünler için adet başına 25 ABD doları birim gümrük kıymeti uygulanacak.

Tebliğ, yayımı tarihini takip eden 30'uncu gün yürürlüğe girecek. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.¹⁶

¹⁵ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-31.htm>

¹⁶ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-32.htm>

Debriyaj parçalarında gözetim kıymetleri güncellendi

Ticaret Bakanlığı, debriyaj ve bazı debriyaj parçalarının ithalatında uygulanan gözetim kıymetlerini yeniden belirledi. Düzenleme, farklı GTİP'lerde yer alan debriyaj, baskı kompleksi ve debriyaj disk ürünlerini kapsıyor.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Resmî Gazete'de yayımlandı.

Tebliğle, 2018/8 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ'in 1'inci maddesinde yer alan tablo güncellendi. Buna göre, debriyajlar için birim gümrük kıymeti 10 ABD doları/kg, baskı kompleksi için 9 ABD doları/kg, disk kompleksi (yalnız debriyaj disk) için 9 ABD doları/kg ve diğerleri kapsamında yer alan ürünler için ise 2 ABD doları/kg olarak belirlendi.

Tebliğ yayımı tarihini takip eden 30'uncu gün yürürlüğe girecek. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.¹⁷

Asansör aksamalarında ithalat gözetimi yeniden düzenlendi

Ticaret Bakanlığı, ithalatta gözetim uygulamasına ilişkin tebliğde değişikliğe gitti. Düzenlemeyle asansör kapıları, asansör kılavuz rayları ve bazı diğer asansör aksamalarına uygulanacak gözetim kıymetleri yeniden belirlendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, Resmî Gazete'de yayımlandı. Düzenlemeyle, 2018/10 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ'in ekinde yer alan bazı asansör aksamalarına ilişkin birim gümrük kıymetleri güncellendi.

Asansör aksamalarını kapsıyor

Tebliğ kapsamında boyu 1 metre ve üzeri asansör kapıları (boy fotoseli dahil) için kilogram başına 25 ABD doları, asansör kılavuz rayları için kilogram başına 2 ABD doları, diğer ürünler için ise kilogram başına 8 ABD doları birim gümrük kıymeti uygulanacak.

Tebliğ, yayımı tarihini takip eden 30'uncu gün yürürlüğe girecek. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.¹⁸

¹⁷ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 33307, 11 temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-33.htm>

¹⁸ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-34.htm>

Oyuncak ithalatında gözetim kıymetleri yeniden belirlendi

Ticaret Bakanlığı, ithalatta gözetim uygulamasına ilişkin tebliğde değişikliğe gitti. Düzenlemeyle oyuncak bebeklerden üç tekerlekli bisikletlere, elektrikli trenlerden yapbozlara kadar çok sayıda oyuncak ve eğlence ürününe uygulanacak gözetim kıymetleri güncellendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, Resmî Gazete'de yayımlandı. Düzenlemeyle, 2019/6 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ'in ekinde yer alan oyuncak ve eğlence ürünlerine ilişkin birim gümrük kıymetleri yeniden belirlendi.

Geniş ürün yelpazesini kapsıyor

Düzenleme; oyuncak bebekler, üç tekerlekli bisikletler, skuterler, oyuncak arabalar, elektrikli trenler, yapı setleri, hayvan figürlü oyuncaklar, oyuncak müzik aletleri, bilmeceler (yapbozlar), takım hâlindeki oyuncaklar, motorlu oyuncak ve modeller, minyatür metal modeller, çocuklara yönelik interaktif elektronik eğitim cihazları, oyun kartları ile bayram ve karnaval eşyaları dahil çok sayıda ürünü kapsıyor. Söz konusu ürünler için birim gümrük kıymetleri ürün grubuna göre 5 bin ABD doları/ton ile 50 bin ABD doları/ton arasında yeniden düzenlendi.

Tebliğle ayrıca 2019/6 sayılı Tebliğ'in 2'nci maddesinin ikinci fıkrası yürürlükten kaldırıldı.

Tebliğ, yayımı tarihini takip eden 30'uncu gün yürürlüğe girecek. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.¹⁹

Cam ithalatında gözetim kıymetleri yeniden belirlendi

Ticaret Bakanlığı, ithalatta gözetim uygulamasına ilişkin tebliğde değişikliğe gitti. Düzenlemeyle float cam, emniyet camları ve güneş paneli camları başta olmak üzere çeşitli cam ürünlerine uygulanacak gözetim kıymetleri güncellendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, Resmî Gazete'de yayımlandı. Düzenlemeyle, 2020/1 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ'in ekinde yer alan çeşitli cam ürünlerine ilişkin birim gümrük kıymetleri yeniden belirlendi.

Çeşitli cam ürünlerini kapsıyor

Tebliğ kapsamında float cam, işlenmiş float cam, emniyet camları, güneş paneli (solar) camları ile diğer cam ürünlerine uygulanacak birim gümrük kıymetleri ürün gruplarına göre 0,5 ABD doları/kg ile 7 ABD doları/kg arasında yeniden düzenlendi.

¹⁹ Ticaret Bakanlığı'ndan: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-35.htm>

Üretici bilgi formunda değişiklik

Düzenlemeyle ayrıca Tebliğ'in Ek-2'sinde yer alan "2B-İhracatçı-Üretici Bilgi Formu"nda değişikliğe gidildi. Buna göre, güneş paneli üretiminde kullanılmaya mahsus camlar için güneş paneli üretimine ilişkin kapasite raporunun sunulması hâlinde söz konusu bilgi formu aranmayacak.

Tebliğ, yayımı tarihini takip eden 30'uncu gün yürürlüğe girecek. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.²⁰

İthalatta gözetim kapsamındaki bazı elektronik ürünlerde değişiklik

Ticaret Bakanlığı, ithalatta gözetim uygulamasına ilişkin tebliğde değişikliğe gitti. Düzenlemeyle 2020/6 sayılı Tebliğ kapsamındaki bazı elektronik ürünlere uygulanacak birim gümrük kıymeti yeniden belirlendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, Resmî Gazete'de yayımlandı. Düzenlemeyle, 2020/6 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ'in ekinde yer alan tabloda değişikliğe gidildi.

Birim gümrük kıymeti 250 ABD doları olarak belirlendi

Tebliğ kapsamında 8517.13.00.00.19 GTİP numarasında yer alan "Diğerleri" kapsamındaki ürünler için birim gümrük kıymeti adet başına 250 ABD doları olarak belirlendi.

Tebliğ, yayımı tarihini takip eden 30'uncu gün yürürlüğe girecek. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.²¹

Bakalit ve asbestli kâğıt ürünlerinde ithalat gözetimi güncellendi

Ticaret Bakanlığı, ithalatta gözetim uygulamasına ilişkin tebliğde değişikliğe gitti. Düzenlemeyle bakalit, asbestli kâğıtlar ve belirli genişlikteki geçmeyen rulolara uygulanacak birim gümrük kıymetleri yeniden belirlendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, Resmî Gazete'de yayımlandı. Düzenlemeyle, 2025/1 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ'in ekinde yer alan bazı ürünlere ilişkin birim gümrük kıymetleri güncellendi.

²⁰ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-36.htm>

²¹ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2020/6)'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-37.htm>

Üç ürün grubunu kapsıyor

Tebliğ kapsamında bakalit için kilogram başına 1,5 ABD doları, asbestli kâğıtlar için kilogram başına 5 ABD doları, genişliği 10 santimetreyi geçmeyen rulolar için ise kilogram başına 1,75 ABD doları birim gümrük kıymeti uygulanacak.

Tebliğ, yayımı tarihini takip eden 30'uncu gün yürürlüğe girecek. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.²²

Lastik ithalatında gözetim kıymetleri güncellendi

Ticaret Bakanlığı, ithalatta gözetim uygulamasına ilişkin tebliğde değişikliğe gitti. Düzenlemeyle otomobil, motosiklet, bisiklet, tarım ve ormancılık araçları ile forkliftlerde kullanılan çeşitli lastiklere uygulanacak birim gümrük kıymetleri yeniden belirlendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, Resmî Gazete'de yayımlandı. Düzenlemeyle, 2025/9 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ'in ekinde yer alan çeşitli lastiklere ilişkin birim gümrük kıymetleri güncellendi.

Farklı araç gruplarındaki lastikleri kapsıyor

Tebliğ kapsamında turizm amaçlı otomobiller, yarış otomobilleri, radyal ve konvansiyonel dış lastikler, motosiklet, bisiklet, tarım ve orman taşıtları ile makinelerinde kullanılan lastikler ve forklift lastiklerine uygulanacak birim gümrük kıymetleri ürün gruplarına göre 3 ABD doları/kg ile 6 ABD doları/kg arasında yeniden belirlendi.

Tebliğ, yayımı tarihini takip eden 30'uncu gün yürürlüğe girecek. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.²³

İthalatta gözetim uygulamasında üretici bilgi formu şartı değiştirildi

Ticaret Bakanlığı, ithalatta gözetim uygulamasına ilişkin tebliğde değişikliğe gitti. Düzenlemeyle hayvan yatağı üretiminde kullanılacak ürünlerin ithalatında, belirli şartların sağlanması halinde ihracatçı-üretici bilgi formu aranmayacak.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, Resmî Gazete'de yayımlandı.

Düzenlemeyle, 2026/29 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ'in Ek-2'sinde yer alan "2B-İhracatçı-Üretici Bilgi Formu"na ilişkin hüküm değiştirildi.

²² Ticaret Bakanlığından: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-38.htm>

²³ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-39.htm>

Buna göre, hayvan yatağı üretiminde kullanılmaya mahsus ürünler için hayvan yatağı üretimine ilişkin kapasite raporunun sunulması halinde 2B-İhracatçı-Üretici Bilgi Formu aranmayacak.

Tebliğ, yayımı tarihini takip eden 30'uncu gün yürürlüğe girecek. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.²⁴

Serum ampullerinin ithalatında gözetim uygulaması başlatıldı

Ticaret Bakanlığı, serum ampullerinin ithalatında ileriye yönelik gözetim uygulaması başlattı. Tebliğle söz konusu ürün için gözetime esas alınacak birim gümrük kıymeti de belirlendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2026/38) Resmî Gazete'de yayımlandı.

Tebliğ kapsamında, 7010.10.00.00.00 GTİP numarasında yer alan serum ampullerinin ithalatında ileriye yönelik gözetim uygulaması yürürlüğe konuldu. Gözetim uygulamasında esas alınacak birim gümrük kıymeti kilogram başına 10 ABD doları olarak belirlendi.

Gözetim belgesi başvuruları, Ticaret Bakanlığının elektronik başvuru sistemi üzerinden gerçekleştirilecek. Tebliğde başvuru süreci, istenecek belgeler, gözetim belgesinin düzenlenmesi, geçerlilik süresi ve yaptırıma ilişkin usul ve esaslar da düzenlendi.

Tebliğ, yayımı tarihini takip eden 30'uncu gün yürürlüğe girecek. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.²⁵

Kaplanmış tellerin ithalatında gözetim uygulaması başlatıldı

Ticaret Bakanlığı, kaplanmış tellerin ithalatında ileriye yönelik gözetim uygulaması başlattı. Tebliğle söz konusu ürün için gözetime esas alınacak birim gümrük kıymeti de belirlendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ Resmî Gazete'de yayımlandı.

Tebliğ kapsamında, 7229.90.90.00.12 GTİP numarasında yer alan kaplanmış tellerin ithalatında ileriye yönelik gözetim uygulaması yürürlüğe konuldu. Gözetim uygulamasında esas alınacak birim gümrük kıymeti kilogram başına 1,8 ABD doları olarak belirlendi.

Gözetim belgesi başvuruları Ticaret Bakanlığının elektronik başvuru sistemi üzerinden gerçekleştirilecek. Tebliğde başvuru usulü, istenecek belgeler, gözetim belgesinin düzenlenmesi, geçerlilik süresi ve yaptırıma ilişkin esaslar da düzenlendi.

²⁴ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-40.htm>

²⁵ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-41.htm>

Tebliğ, yayımı tarihini takip eden 30'uncu gün yürürlüğe girecek. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.²⁶

İskele destek malzemelerinin ithalatında gözetim uygulaması başlatıldı

Ticaret Bakanlığı, iskele kurma ve beton kalıplama işlerinde kullanılan destek malzemelerinin ithalatında ileriye yönelik gözetim uygulaması başlattı. Tebliğle söz konusu ürün için gözetime esas alınacak birim gümrük kıymeti de belirlendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ Resmî Gazete'de yayımlandı.

Tebliğ kapsamında, 7308.40.00.00 GTİP numarasında yer alan iskele kurmaya ve beton kalıplamaya, destek kurmaya veya maden direkleri yapmaya mahsus benzeri malzemelerin ithalatında ileriye yönelik gözetim uygulaması yürürlüğe konuldu. Gözetim uygulamasında esas alınacak birim gümrük kıymeti kilogram başına 4 ABD doları olarak belirlendi.

Gözetim belgesi başvuruları Ticaret Bakanlığının elektronik başvuru sistemi üzerinden gerçekleştirilecek. Tebliğde başvuru usulü, istenecek belgeler, gözetim belgesinin düzenlenmesi, geçerlilik süresi ve yaptırıma ilişkin usul ve esaslar da düzenlendi.

Tebliğ, yayımı tarihini takip eden 30'uncu gün yürürlüğe girecek. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.²⁷

Paslanmaz çelik eviyelerin ithalatında gözetim uygulaması başlatıldı

Ticaret Bakanlığı, paslanmaz çelikten eviyeler ve lavaboların ithalatında ileriye yönelik gözetim uygulaması başlattı. Tebliğle söz konusu ürünler için gözetime esas alınacak birim gümrük kıymeti de belirlendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ Resmî Gazete'de yayımlandı.

Tebliğ kapsamında, 7324.10.00.00 GTİP numarasında yer alan paslanmaz çelikten eviyeler ve lavaboların ithalatında ileriye yönelik gözetim uygulaması yürürlüğe konuldu. Gözetim uygulamasında esas alınacak birim gümrük kıymeti kilogram başına 13 ABD doları olarak belirlendi.

Gözetim belgesi başvuruları Ticaret Bakanlığının elektronik başvuru sistemi üzerinden gerçekleştirilecek. Tebliğde başvuru usulü, istenecek belgeler, gözetim belgesinin düzenlenmesi, geçerlilik süresi ve yaptırıma ilişkin usul ve esaslar da düzenlendi.

²⁶ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-42.htm>

²⁷ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-43.htm>

Tebliğ, yayımı tarihini takip eden 30'uncu gün yürürlüğe girecek. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.²⁸

Terzi makaslarının ithalatında gözetim uygulaması başlatıldı

Ticaret Bakanlığı, terzi makaslarının ithalatında ileriye yönelik gözetim uygulaması başlattı. Tebliğle söz konusu ürün için gözetime esas alınacak birim gümrük kıymeti de belirlendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ Resmî Gazete'de yayımlandı.

Tebliğ kapsamında, 8213.00.00.10.11 GTİP numarasında yer alan terzi makaslarının (yalnız 12,7 santimetre ve üstündeki makaslar) ithalatında ileriye yönelik gözetim uygulaması yürürlüğe konuldu. Gözetim uygulamasında esas alınacak birim gümrük kıymeti kilogram başına 20 ABD doları olarak belirlendi.

Gözetim belgesi başvuruları Ticaret Bakanlığının elektronik başvuru sistemi üzerinden gerçekleştirilecek. Tebliğde başvuru usulü, istenecek belgeler, gözetim belgesinin düzenlenmesi, geçerlilik süresi ve yaptırıma ilişkin usul ve esaslar da düzenlendi.

Tebliğ, yayımı tarihini takip eden 30'uncu gün yürürlüğe girecek. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.²⁹

Piston ithalatında gözetim uygulaması başlatıldı

Ticaret Bakanlığı, motosikletlerde kullanılanlar hariç pistonların ithalatında ileriye yönelik gözetim uygulaması başlattı. Tebliğle söz konusu ürünler için gözetime esas alınacak birim gümrük kıymeti de belirlendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ Resmî Gazete'de yayımlandı.

Tebliğ kapsamında, 8409.91.00.00.12 ve 8409.99.00.00.12 GTİP numaralarında yer alan motosikletlerde kullanılanlar hariç pistonların ithalatında ileriye yönelik gözetim uygulaması yürürlüğe konuldu. Gözetim uygulamasında esas alınacak birim gümrük kıymeti kilogram başına 25 ABD doları olarak belirlendi.

Gözetim belgesi başvuruları Ticaret Bakanlığının elektronik başvuru sistemi üzerinden gerçekleştirilecek. Tebliğde başvuru usulü, istenecek belgeler, gözetim belgesinin düzenlenmesi, geçerlilik süresi ve yaptırıma ilişkin usul ve esaslar da düzenlendi.

²⁸ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-44.htm>

²⁹ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-45.htm>

Tebliğ, yayımı tarihini takip eden 30'uncu gün yürürlüğe girecek. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.³⁰

Biçerdöver zıpkalarının ithalatında gözetim uygulaması başlatıldı

Ticaret Bakanlığı, biçerdöver zıpkalarının ithalatında ileriye yönelik gözetim uygulaması başlattı. Tebliğle söz konusu ürün için gözetime esas alınacak birim gümrük kıymeti de belirlendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ Resmî Gazete'de yayımlandı.

Tebliğ kapsamında, 8433.90.00.10.01 GTİP numarasında yer alan biçerdöver zıpkalarının ithalatında ileriye yönelik gözetim uygulaması yürürlüğe konuldu. Gözetim uygulamasında esas alınacak birim gümrük kıymeti kilogram başına 15 ABD doları olarak belirlendi.³¹

Rot, rotbaşı ve rotillerin ithalatında gözetim uygulaması başlatıldı

Ticaret Bakanlığı, rot, rotbaşı ve rotillerin ithalatında ileriye yönelik gözetim uygulaması başlattı. Tebliğle söz konusu ürünler için gözetime esas alınacak birim gümrük kıymeti de belirlendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ Resmî Gazete'de yayımlandı.

Tebliğ kapsamında, 8708.99.93.99.17 ve 8708.99.97.99.17 GTİP numaralarında yer alan rot, rotbaşı ve rotillerin ithalatında ileriye yönelik gözetim uygulaması yürürlüğe konuldu. Gözetim uygulamasında esas alınacak birim gümrük kıymeti kilogram başına 10 ABD doları olarak belirlendi.

Gözetim belgesi başvuruları Ticaret Bakanlığının elektronik başvuru sistemi üzerinden gerçekleştirilecek. Tebliğde başvuru usulü, istenecek belgeler, gözetim belgesinin düzenlenmesi, geçerlilik süresi ve yaptırıma ilişkin usul ve esaslar da düzenlendi.

Tebliğ, yayımı tarihini takip eden 30'uncu gün yürürlüğe girecek. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.³²

³⁰ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-47.htm>

³¹ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-48.htm>

³² Ticaret Bakanlığından: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-49.htm>

Telsiz ekipmanlarının ithalat denetiminde akıllı saat düzenlemesi

Ticaret Bakanlığı, telsiz ekipmanlarının ithalat denetimine ilişkin tebliğde değişikliğe gitti. Düzenlemeyle, akıllı saatler için kullanılan GTİP tanımı güncellendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan Telsiz Ekipmanlarının İthalat Denetimi Tebliği'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Resmî Gazete'de yayımlandı.

Düzenlemeyle, 2026/8 sayılı Tebliğ'in Ek-1'inde yer alan tabloda değişikliğe gidildi. Buna göre 8517.62.00.90.00-Diğerleri (akıllı kol saatleri ve kablosuz bluetooth kulaklıkları) satırı yerine 8517.62.00.90.11-Akıllı Saatler satırı eklendi.

Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girdi. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.³³

CE işareti taşıması gereken ürünlerin ithalat denetiminde düzenleme

Ticaret Bakanlığı, CE işareti taşıması gereken bazı ürünlerin ithalat denetimine ilişkin tebliğde değişikliğe gitti. Düzenlemeyle hareket algılama özellikli anahtarlar kapsama alınırken, ev tipi anahtarlara ilişkin tanım da güncellendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan "CE" İşareti Taşıması Gereken Bazı Ürünlerin İthalat Denetimi Tebliği'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Resmî Gazete'de yayımlandı.

Düzenlemeyle, Tebliğ'in Ek-2'sindeki tabloya 8536.50.80.00.10- Hareket algılama özelliği olanlar – LVD satırı eklendi. Diğer satırlar ise buna göre yeniden teselsül ettirildi.

Ayrıca mevcut 240 sıra numaralı "Ev tipi anahtarlar" ibaresi, "Ev tipi anahtarlar (hareket algılama özelliği olanlar hariç)" şeklinde değiştirildi.

Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girdi. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.³⁴

Oyuncakların ithalat denetiminde ürün listesi güncellendi

Ticaret Bakanlığı, oyuncakların ithalat denetimine ilişkin tebliğde değişikliğe gitti. Düzenlemeyle oyuncak güvenliği kapsamında ithalatta denetime tabi ürünlerin yer aldığı liste güncellendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan Oyuncakların İthalat Denetimi Tebliği'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Resmî Gazete'de yayımlandı.

³³ Ticaret Bakanlığından: Telsiz Ekipmanlarının İthalat Denetimi Tebliği, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-53.htm>

³⁴ Ticaret Bakanlığından: "Ce" İşareti Taşıması Gereken Bazı Ürünlerin İthalat Denetimi Tebliği, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-54.htm>

Denetime tabi ürün listesi yenilendi

Düzenlemeyle, "Oyuncak Güvenliği Yönetmeliği Kapsamında İthalatta Denetime Tabi Ürünlerin Listesi" yeniden düzenlendi.

Güncellenen listede; oyuncak bebekler, oyuncak araçlar, yapı setleri, yapbozlar, oyuncak müzik aletleri, elektrikli oyuncaklar, bisikletler, patenler, mıknatıslı oyuncaklar, kalemler, silgiler ve benzeri çok sayıda ürünün güncel GTİP bilgileri ile ithalat denetimine ilişkin kapsamı yeniden belirlendi.

Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girdi. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.³⁵

Tüketici ürünlerinin ithalat denetiminde GTİP güncellemesi

Ticaret Bakanlığı, tüketici ürünlerinin ithalat denetimine ilişkin tebliğde değişikliğe gitti. Düzenlemeyle dövme mürekkeplerine ilişkin GTİP numarası güncellenirken ilgili ürün tanımı da revize edildi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan Tüketici Ürünlerinin İthalat Denetimi Tebliği'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Resmî Gazete'de yayımlandı.

Düzenlemeyle, 2026/12 sayılı Tebliğ'in Ek-1'inde yer alan tabloda 33 sıra numaralı satırda bulunan "3215.90.70.00.19" ibaresi "3215.90.70.00.12" olarak değiştirildi.

Aynı satırdaki "Diğerleri" ibaresi de "Dövme Mürekkepleri" şeklinde güncellendi.

Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girdi. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.³⁶

Anne ve bebek ürünlerinin ithalat denetiminde GTİP güncellemesi

Ticaret Bakanlığı, anne ve bebek ürünlerinin ithalat denetimine ilişkin tebliğde değişikliğe gitti. Düzenlemeyle bazı oyuncak gruplarına ilişkin GTİP numaraları ve ürün tanımları güncellendi.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan Anne ve Bebek Ürünlerinin İthalat Denetimi Tebliği'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2026/40) Resmî Gazete'de yayımlandı.

Düzenlemeyle, 2026/17 sayılı Tebliğ'in Ek-2'sinde yer alan tabloda;

- 54 sıra numaralı satırda bulunan "9503.00.49.00.00" GTİP'i "9503.00.49.00.11" olarak değiştirilirken, aynı satırdaki "Diğerleri" ibaresi "Hayvanları ve insan dışı yaratıkları tasvir eden oyuncaklar" şeklinde güncellendi.

³⁵ Ticaret Bakanlığından: Oyuncakların İthalat Denetimi Tebliği, Resmi Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-55.htm>

³⁶ Ticaret Bakanlığından: Tüketici Ürünlerinin İthalat Denetimi Tebliği, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-56.htm>

- 55 sıra numaralı satırda yer alan "9503.00.95.00.00" GTİP'i "9503.00.95.00.11" olarak değiştirildi. Aynı satırdaki "Plastik maddelerden olanlar" ibaresi "Oyuncaklar" olarak revize edildi.
- 56 sıra numaralı satırda bulunan "9503.00.99.00.00" GTİP'i "9503.00.99.00.11" olarak güncellenirken aynı satırdaki "Diğerleri" ibaresi de "Oyuncaklar" şeklinde değiştirildi.

Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girdi. Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütecek.³⁷

Kuru soğan ithalatında vergi indi; ceviz ve makarnada arttı

Resmî Gazete'de yayımlanan iki Cumhurbaşkanî Kararı ile tarım ve gıda ürünlerinin ithalat rejiminde önemli değişikliklere gidildi. Kuru soğanda gümrük vergisi geçici olarak yüzde 5'e indirilirken, ceviz ithalatındaki ek mali yükümlülükler yükseltildi. Kurutulmuş tatlı biber ve bazı makarna çeşitlerinde de ithalata karşı koruma artırıldı.

Tarım ve gıda piyasalarında arz, fiyat ve yerli üretimi etkilemesi beklenen ithalat vergilerinde yeni düzenlemeler yapıldı.

Resmî Gazete'de yayımlanan 11506 ve 11508 sayılı Cumhurbaşkanî Kararları; kuru soğan, ceviz, kurutulmuş tatlı biber, makarna, glikoz ve oligofruktoz gibi çok sayıda ürünü kapsıyor.

Bazı ürünlerde iç piyasadaki artan fiyatları kontrol altına almak için vergi indirimi yapılırken, bazı ürünlerde yerli üreticiyi korumak için ithalat maliyetleri yükseltildi.

Kuru soğanda vergi yüzde 5'e indirildi

Karla birlikte kuru soğan ithalatında gümrük vergisi geçici olarak düşürüldü.

0703.10.19.00.11 gümrük tarife istatistik pozisyonunda yer alan kuru soğanın ithalatında gümrük vergisi, 31 Ağustos 2026 tarihine kadar yüzde 5 olarak uygulanacak. Söz konusu oran yüzde 49,5 seviyesindeydi.

Bosna-Hersek, Singapur ve Kosova ise düzenlemenin dışında tutuldu. Bu ülkelerden yapılacak ithalatta mevcut tercihli tarife hükümleri geçerli olacak.

İthalatın miktarına ve iç piyasaya giriş zamanına bağlı olarak kararın, toptan ve perakende soğan fiyatları üzerinde aşağı yönlü baskı yaratması bekleniyor. Buna karşılık yeni sezon ürününü piyasaya sunan yerli üreticiler açısından ithalatın zamanlaması ve miktarı kritik önem taşıyor.

Ceviz ithalatının maliyeti yükseliyor

Ceviz ithalatında uygulanan ek mali yükümlülükler ise yeniden belirlendi. Resmî Gazete'de yayınlanan kararla; kabuklu ceviz ithalatındaki ek mali yükümlülük tonda 451 dolardan 738 dolara, iç cevizde ise 1099 dolardan 1772 dolara çıkarıldı.

³⁷ Ticaret Bakanlığınan: Anne Ve Bebek Ürünlerinin İthalat Denetimi Tebliği, Resmi Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-57.htm>

Kabuklu cevizde Bosna-Hersek, Kosova ve Birleşik Arap Emirlikleri; kabuksuz cevizde ise Bosna-Hersek ve Birleşik Arap Emirlikleri uygulamanın dışında bırakıldı.

Karar, ithal ürün karşısında maliyet rekabeti sağlamak zorlanan yerli ceviz üreticisi açısından koruyucu bir adım niteliği taşıyor. Ancak cevizde iç üretimin talebi karşılamadığı dönemlerde ithalat maliyetinin artması, kuruyemiş sanayisi ve perakende fiyatları üzerinde yukarı yönlü baskı oluşturabileceği kaydediliyor.

Kurutulmuş tatlı biberde vergi yüzde 41'e kadar çıkıyor

İthalat rejiminde yapılan bir diğer değişiklik, kurutulmuş tatlı biberi kapsıyor.

0904.21.10.00.00 GTİP'li üründe gümrük vergisi, menşe ülkeye göre farklı oranlarda uygulanacak.

Avrupa Birliği, Birleşik Krallık ve birçok ülke grubunda vergi oranı yüzde 19,5'ten yüzde 41'e çıkarılırken, Güney Kore için yüzde 19,5, Malezya için yüzde 15,6 oranı uygulanacak. Bosna-Hersek, Kosova ve Venezuela'dan yapılacak ithalatta ise gümrük vergisi sıfır olacak.

Bazı makarna çeşitlerine yüzde 10 ilave vergi

11508 sayılı Kararla, bazı makarna türleri İlave Gümrük Vergisi Kararı kapsamına alındı. Düzenleme; yumurtalı makarnaları, yumurtasız ve sebzeli makarnaları, kurutulmuş makarnaları, bazı noodle ve benzeri ürünleri kapsıyor. Belirlenen ülke ve ülke gruplarından yapılacak ithalatta yüzde 10 ilave gümrük vergisi uygulanacak.

Avrupa Birliği, Birleşik Krallık, Bosna-Hersek, EFTA ülkeleri, Güney Kore, Malezya, Kosova, İran ve Venezuela'dan yapılacak ithalat ise ilave vergiden muaf tutuldu.

Türkiye, makarna üretimi ve ihracatında güçlü bir sanayi altyapısına sahip. Yeni düzenleme, özellikle tercihli ticaret anlaşması bulunmayan ülkelere gelen ürünlere karşı yerli makarna sanayisinin korunmasını amaçlıyor. Ancak çok sayıda ülkenin ilave vergiden muaf olması nedeniyle kararın toplam ithalatı azaltmaktan ziyade, ithalatın menşe dağılımını değiştirmesi de mümkün görünüyor.

Tıbbi gıda ve enteral ürünlere kolaylık

Resmî Gazete'de yayımlanan kararlarda sağlık amaçlı gıda ürünleri bakımından farklı bir yaklaşım benimsendi. Sağlık Bakanlığınca düzenlenen kontrol belgesi kapsamında ithal edilen tıbbi amaçlı gıdalar ile enteral beslenme ürünlerinde, belirli ek mali yükümlülüklerin sıfır olarak uygulanabilmesine imkân sağlandı.

Bu düzenleme genel gıda ithalatını kapsamıyor. Vergi kolaylığı yalnızca sağlık amaçlı, belgeli ve belirlenen ürün grupları için geçerli olacak.

Şeker türevi girdilerde kullanım alanı daraltıldı

Kararla glikoz ve oligofruktoz gibi bazı şeker türevi girdilerin indirimli gümrük vergisinden yararlanabileceği nihai kullanım alanları da yeniden düzenlendi. Vergi avantajı özellikle; belirli şekerleme ürünleri, tıbbi amaçlı gıdalar ve enteral beslenme ürünleri ile sınırlandırıldı.

Bazı glikoz türlerinin hemodiyaliz solüsyonu ve belirli sanayi ürünlerinin üretiminde kullanılması halinde uygulanan sıfır gümrük vergisi imkânı ise sürdürüldü.

İthalatçıya 30 günlük geçiş süresi

Yeni vergi getirilen veya mevcut mali yükümlülüğü artırılan ürünlerde ithalatçılar için geçiş süresi de tanındı.

Kararların yayımlanmasını izleyen 30 gün içinde gümrük beyannamesi tescil edilen ürünlerde, değişiklik öncesindeki vergi ve mali yükümlülükler uygulanacak. Her iki karar da 11 Temmuz 2026 itibarıyla yürürlüğe girdi.^{38 39}

³⁸ Cumhurbaşkanlığı Kararı, Karar Sayısı: 11506, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-7.pdf>

³⁹ Cumhurbaşkanlığı Kararı, Karar Sayısı: 11508, Resmî Gazete, Sayı: 33307, 11 Temmuz 2026, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/07/20260711-9.pdf>